ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

           O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras usando das suas atribuições

legais e de conformidade com o que dispõe a Lei no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas alterações posteriores, RESOLVE Homologar e Adjudicar a decisão da Comissão

Permanente de Licitações referente ao Processo Administrativo nº 524/2022.

MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2022 – tipo menor preço, execução –

empreitada por preço global.

OBJETO: Elaboração de PROJETO EXECUTIVO DE RESTAURAÇÃO DA COBERTURA (TELHADO,

ESTRUTURA, CALHAS, DRENAGEM, PLATIBANDAS, PASSADIÇO, SUSTENTAÇÃO DOS

EQUIPAMENTOS EXISTENTES DE AR CONDICIONADO), PROJETO DE SPDA, PROJETO DE

COMBATE À XILÓFAGOS E ELABORAÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DE COMBATE

A INCÊNDIO (PCCI), PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO DO PISO EM MADEIRA DE SALAS DO 1º PISO

TOTALIZANDO 166,00M² E LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA  EXISTENTE NO

IMÓVEL SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS, bem tombado nacional (BTN),

integrante do Conjunto Paisagístico e Urbanístico de Vassouras.

LICITANTE VENCEDOR: URBANACON CONSULTAS URBANAS ASSESSORIA E

GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA-ME.

Valor Global: R$ 149.800,00 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado conforme cronograma físico-

financeiro em até 30 (trinta) dias, e após a apresentação de Nota Fiscal/Fatura,

eletrônica, em Real (R$) discriminando o preço unitário e o valor total dos serviços

realizados, devendo ser atestado pelos fiscais do Contrato, e anexando a medição

(ETAPAS), conforme cronograma-físico financeiro.

PRAZO DO CONTRATO: O prazo de execução do presente contrato será de 06 (seis)

meses, com início da vigência contratual, a partir da data de assinatura, e mediante a

ordem de execução.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa correrá à conta da dotação

orçamentária conforme rubrica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica, de acordo com o orçamento de 2022.

PUBLICACAO/DIVULGACAO: Afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal,

Site, e no Diário Oficial do Município.

DATA DA HOMOLOGACAO: 17 de outubro de 2022.

José Maria Vaz Capute

Presidente

		2022-10-17T13:31:37-0300
	JOSE MARIA VAZ CAPUTE:42778000763